EsÍado do Ria Grande do §uI
CÂÍUIARA MUilICIPA1 DE VTREADORES
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP: 99730-000

Fone/Fax: (s4) 3368-'1rso - lÀCUflilGÀ'R§
E-mail: camarajacutinga@gmail.com

Exmo. Sr.

RONALDO BORDIN

Presidente da Câmara Municipal
Jacutinga-RS.

objeto: lndicação

CÀI4ARA MUNICIPAL DE
ENTRADA

Protocolo

t. ru$,']2qS

O vereador com assento no Poder Legislativo, que esta subscreve, nos

termos do art. 130 c/c o art.131 do Regimento lnterno, requer após deferimento em

Plenário, seja enviado ao Poder Executivo o seguinte pedido de providências:

Substituição gradativa das lâmpadas de iluminação pública, convencionais por

LED.

Justificativa:

O objetivo desta sugestão é reduzir os custos de energia elétrica para o
município e também para os munícipes contribuintes.

Com a substituição das lâmpadas poderá haver uma redução no consumo de

até 8O%, o que resultará em economia significativa aos cofres públicos e também para

os usuários.
de 2019:

Nestes termos,

* a PaDÉ& l,ÉÊl$aMvvo É
a BgPO&tE OA OÉà|],OetuAeÜ$,,

DEFERIDO
Em {'íl ü?lzo-E

Demonstrativo dos valores no trimestre
Valor pago pelo Município Valor pago pelos munícipes TOTAL DA FATURA

ou2o19 Rs 15.434,s1 Rs 8.467,71 Rs 23.902,22

02/2Or9 R5 14.286,3s Rs 8.s88,89 R5 22.87s,24

03/2Ot9 Rs 12.427,30 Rs 8.308,89 Rs 20.736,19

Demais justificativas em plenário.

Vereador

Pede